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BASHKIA MALIQ

SHTOJCA 13

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Maliq më 27.11.2018

Për: Operatorin ekonomik “Alb Korça’’ shpk

- Adresa : Korçë Pojan ZËMBLAK Lagjja Qëndër, Rruga Nacionale Km I, Zona Kadastrale 3903,

Nr. Pasurie 155/13, Pranë Nënstacionit Zëmblak

Procedura e prokurimit: : PROCEDURË E HAPUR / PUNË / SISTEM ELEKTRONIK

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-86820-09-21-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: ““Ndërtim Ujësjellës Bregas, Strelcë” / Afati i kontratës: 5 (pesë)
muaj

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.39, datë 01.10.2018

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të

ofruara:

1. Bashkimi i operatorëve “AVDOLLI ” shpk & ‘’REJ’’ shpk

“AVDOLLI” shpk : NIPTI: K 14721001 P

Adresa :Korçë, Lagjja nr 18,Rruga ”Muzakajt”,Zona kadastrale 8561,Nr pasurie 96

“REJ” shpk : NIPTI: J 93711608 Q

Adresa: Durrës Xhafzotaj XHAFZOTAJ Xhafzotaj Durrës, zona kadastrale nr 3052, numër

pasurie 15/37

Vlera e ofertës: 14,604,930 (katërmbëdhjetë milion e gjashtëqind e katër mijë e nëntëqind e

tridhjetë) lekë pa tvsh

2.Operatori ekonomik“ALB KORCA 2002”shpk

“Alb Korca 2002”shpk : NIPTI: K 34004003 T

Adresa: Korçë Pojan ZËMBLAK Lagjja Qëndër, Rruga NacionaleKm I, Zona Kadastrale 3903, Nr.

Pasurie 155/13, Pranë Nënstacionit Zëmblak

Vlera e ofertës:14,640,410 (katërmbëdhjetë milion e gjashtëqind e dyzetë mijë e katërqind e dhjetë)

lekë pa tvsh.

3.Operatori ekonomik ‘’ARTYKA II’’ shpk

“Artyka II”shpk : NIPTI: K 26625603 U

Adresa: Korçë Bilisht BILISHT Rruga e Mirasit, Km.i I, Pranë IshNyjës së Inerteve, Bilisht.
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Vlera e ofertës:14,984,525 (katërmbëdhjetë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e katër mijë e psëqind e

njëzetë e pesë) lekë pa tvsh.

4.Operatori ekonomik“NIKA”shpk

“Nika”shpk : NIPTI: J 76705047 U

Adresa: ShkodërShkodër SHKODËR Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skënderbeu, godinë 8-katëshe,

kati i I-rë, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587”

Vlera e ofertës:15,511,787 (pesëmbëdhjetë milion e pesëqind e njëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e

tetëdhjetë e shtatë)lekë pa tvsh.

5.Operatori ekonomik“ B-93”shpk

“B-93”shpk : NIPTI: J 62903508 R

Adresa: Fier FIER Lagjja 8 Shkurti, Rruga Andon Doro, zona kadastrale 8533, nr. pasurie 1/270.

Vlera e ofertës:15,694,814(pesëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e tetëqind

e katërmbëdhjetë) lekë pa tvsh.

6.Operatori ekonomik“ SALILLARI”shpk

“Salillari”shpk : NIPTI: J 62903125 G

Adresa: Tiranë,Vorë Lagjja"Vorë", Rruga e Vjetër , Vorë-Marikaj, Km 1, Godina katër katëshe, Kati i

tretë, Nr.5.

Vlera e ofertës:15,874,450(pesëmbëdhjetë milion e tetëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e katërqind e

pesëdhjetë)lekë pa tvsh.

7.Operatori ekonomik“ EGLAND”shpk

“Egland”shpk : NIPTI: J 96829419 D

Adresa: Dibër Shupenzë ZOGAJ, Fshati Zogaj.Zyra tek ndërtesa pranë fabrikës së mermerit/Zogaj.

Vlera e ofertës:15,961,046(pesëmbëdhjetë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetëmijë e dyzetë e

gjashtë)lekë pa tvsh.

8.Operatori “NDREGJONI” shpk

“Ndregjoni”shpk : NIPTI: K 31329048 I

Adresa: Tiranë, Njësia bashkiake Nr88, Rruga Sulë Bega, Ndërtesa nr 32,Hyrja 8

Vlera e ofertës:16,334,285 (gjashtëmbëdhjetë milion e treqind e tridhjetë e katër mijë e dyqind e

tetëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh.

9.Bashkimi i operatorëve “HELIOS NDËRTIM” shpk & ‘’VLLAZNIA NDËRTIM”shpk

“Helios Ndërtim”shpk : NIPTI: L 64507603 U

Adresa: Pogradec,Lagjja nr 5,Rruga ”Jani Basho”,Pallati 205.Kati i I-rë

“Vllaznia Ndërtim”shpk : NIPTI: K 7752909 Q

Adresa: Burrel, Lagjja ”Pjetër Budi”

Vlera e ofertës:16,402,067 (gjashtëmbëdhjetë milion e katërqind e dy mijë e gjashtëdhjetë e shtatë )

lekë pa tvsh.

10.Bashkimi i operatorëve “XHENGO ” shpk & ‘’CURRI’’ shpk

“Xhengo”shpk : NIPTI: J 64103171 M
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Adresa: Korçë , Lagjja nr 5,Rruga ” DON. GJON. BUZUKU”

“Curri”shpk : NIPTI: J 67902718 S

Adresa: Tiranë , Njësia Bashkiake Nr.10, Rruga Kajo Karafili, Pallati Bimbashi 8/2, Shkalla 2, Kati

II, Ap.2B

Vlera e ofertës:17,546,890 (shtatëmbëdhjetë milion e pesëqind e dyzetë e gjashtë mijë e tëtëqind e

nëntëdhjetë ) lekë pa tvsh.

11.Operatori ekonomik“ SHËNDËLLI”shpk

“Shëndëlli”shpk : NIPTI: K07924803N

Adresa: Fier, Lagjja"Kastrioti",rruga"Andon Profka",2 kullat Fier.

Vlera e ofertës:17,807,380(shtatëmbëdhjetë milion e tetëqind e shtatë mijë e treqind e tetëdhjetë)

lekë pa tvsh.

12.Bashkimi i operatorëve “SPEKTRI ” shpk & ‘’ICC GROUP’’ shpk

“Spektri”shpk : NIPTI: J 62903555 F

Adresa: Fier , Lagjja”Konferenca e Pezës ”,Rruga ” Dervish Hekali”

“Icc Group”shpk : NIPTI: L 51308006 A

Adresa: Tiranë , Njësia Bashkiake Nr.4, Rruga ”5 maji”, Kompleksi AREELA

Vlera e ofertës:17,925,760 (shtatëmbëdhjetë milion e nëntëqind e njëzetë e pesë mijë e shtatëqind e

gjashtëdhjetë ) lekë pa tvsh.

13.Operatori ekonomik“SHAMO CONSTRUCTION”shpk

“Shamo Construction”shpk : NIPTI: L 01326020 F

Adresa: Tiranë, Njësia Bashkiake nr 5,Bulevardi ”Bajram Curri”,Godina 8\1,Kati

10.Ap.37.mbrapa pallateve ”Agimi”

Vlera e ofertës:18,818,785 (tetëmbëdhjetë milion e tetëqind e tetëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e

tetëdhjetë e pesë ) lekë pa tvsh.

14.Operatori ekonomik“ GLAVENICA ”shpk

“Glavenica”shpk : NIPTI: K 1710805 A

Adresa: Ballsh,Lagjja ”5 shkurti”, Bulevardi ”4 heronjtë”,Godina nr 2,apartamenti nr 3,kati 4

Vlera e ofertës:19,165,150 (nëntëmbëdhjetë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e njëqind e

pesëdhjetë) lekë pa tvsh.

15.Operatori ekonomik“ LIQENI VII”shpk

“Liqeni VII”shpk : NIPTI: K 01730502 U

Adresa: Durrës ,Shkozet,Lagjja nr 14

Vlera e ofertës:19,746,810(nëntëmbëdhjetë milion e shtatëqind e dyzetë e gjashtë mijë e tetëqind e

dhjetë )lekë pa tvsh.

16.Bashkimi i operatorëve “BAHAS ” shpk & ‘’AVDULI’’ shpk

“Bahas”shpk : NIPTI: J 61827083 D

-Adresa: Tiranë,Njësia Bashkiake nr 2,Rruga”Tefta Tashko Koço”,Pallati LIM-EM,Kati I-

rë,Shkalla2,Apartamenti 3
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“Avduli”shpk : NIPTI: J 66703306 O

Adresa: Vlorë, Lagjja 10 Korriku ,Rruga ”Perlat Rexhepi”, objekt 3 katësh,nr 4,kati I-rë

Vlera e ofertës: 19,808,590 (nëntëmbëdhjetë milion e tetëqind e tetë mijë e pesëqind e nëntëdhjetë )

lekë pa tvsh.

17.Operatori ekonomik“ PEPA GROUP GROUP”shpk

“Pepa Group Group”shpk : NIPTI: L 42215009 V

Adresa: Tiranë,Kashar,Autostrada Tiranë –Durrës,Km 0,Zona Kadastrale nr 2679,Nr

Pasurie121\13

Vlera e ofertës: 21,414,304.35(njëzetë e një milion e katërqind e katërmbedhjetë mijë e teqind e

tridhjetë e katër pikë tridhjetë e pesë)lekë pa tvsh.

18.Operatori ekonomik“ BIBA-X”shpk

“Biba-x”shpk : NIPTI: K 32618815 N

Adresa: Tiranë Lekaj HARIZAJ Fshati Kryeluzaj, , Pika Inerte 50m pranë Karburant

''EURODRIN''

Vlera e ofertës: 22,497,950(njëzetë e dy milion e katërqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e nëntëqind e

pesëdhjetë)lekë pa tvsh.

19.Operatori ekonomik“ LALA”shpk

“Lala”shpk : NIPTI: J 76418903 B

Adresa: Kukës KUKËS ,Krumë

Vlera e ofertës: 22,556,325 (njëzetë e dy milion e pesëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e

njëzetë e pesë)lekë pa tvsh.

U skualifikuan:

1) Operatori ekonomik Bashkimi i operatoreve Bashkimi i operatorëve “AVDOLLI ” shpk &

‘’REJ’’ shpk me ofertë : 14,604,930 (katërmbëdhjetë milion e gjashtëqind e katër mijë e

nëntëqind e tridhjetë) lekë pa tvsh

-Nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt : “Ndërtim

ujësjellësi Bregas + Strelcë“.Konkretisht:

-Nuk plotëson kriterin për punë të ngjashme në një objekt në 3 vitet e fundit. Në rastin e bashkimit

të operatorëve kjo pikë plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhë në bashkim.Puna e

ngjashme e paraqitur për një objekt të vetëm nga operatori ekonomik“AVDOLLI ”, që ka dhe

përqindjen më të madhe në këtë bashkim nuk ka vlerën e kërkuar.

Bazuar në marrëveshjen e përkohshme të shoqërive “Avdolli”shpk dhe “Shendelli” shpk,datë

05.10.2016 me nr 7676 Rep,Nr 6489 Kol. Për kontratën “Ndërtim KUZ Maliq dhe Njësitë

Administrative” 20,653,808 me TVSH dhe 17,211,507 pa TVSH, ku përqindja e e punimeve që do

të realizojë secili anëtar i këtij bashkëpunimi është respektivisht; 49% shoqëria “Avdolli” shpk dhe

51% shoqëria “Shendelli” shpk, vlera e punëve të ngjashme është 8,433,638 lekë pa tvsh nga

11,284,827 lekë pa tvsh.

Gjithashtu nuk plotësohet as punë të ngjashme gjatë tre viteve të fundit ku në totale e të gjithave

duhet të jetë jo me pak se 49,994,786.Në rastin e bashkimit të operatorëve kjo vlerë është në raport
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me përqindjen e pjesëmarrjes së tyrë në bashkim. Vlera e punëve të paraqitura e operatorit

ekonomik AVDOLLI nuk arrin vlerën 33.396.517 lekë.

2) Operatori ekonomik “ARTYKA II ” shpk me ofertë : 14,984,525 (katërmbëdhjetë milion e

nëntëqind e tetëdhjetë e katër mijë e pesëqind e njëzetë e pesë) lekë pa tvsh.

-Nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt : “Ndërtim

ujësjellësi Bregas + Strelcë“.Konkretisht:

-Sipas pikës 2.3.8 në DST ,operatorët ekonomikë duhet të kenë të punësuar 4 hidraulikë për të cilët

duhet të paraqiten:

-Kontrata e punës të vlefshme

-Të jenë në listëpagesa për periudhën Maj 2018-Gusht 2018

Hidraulikët e paraqitur nga ky operator nuk plotësojnë të gjitha kërkesat e DST. Punonjësit Ilia

Braho dhe Brisel Xhoçka janë në listëpagesë vetëm për muajin Gusht 2018

3) Operatori ekonomik “NIKA ” shpk me ofertë : 15,511,787 (pesëmbëdhjetë milion e pesëqind

e njëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e shtatë)lekë pa tvsh.

-Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt :

“Ndërtim ujësjellësi Bregas + Strelcë“.Konkretisht:

-Sipas DST ,operatori duhet të paraqesë një deklaratë ku të përcakotohen saktë makineritë( sipas

targës),që do të angazhohen për realizimin e kontratës,në rast të shpalljes fitues.

Kjo deklaratë mungon.

-Sipas DST ,operatori duhet të paraqesë një deklaratë ku të përcaktohen saktë punpnjësit(

emër,mbiemër,profesion),që do të angazhohen për realizimin e kontratës,në rast të shpalljes fitues.

Kjo deklaratë mungon.

-Gjithashtu të gjithë punonjësit specialistë,manovratorët,hidraulikët,dhe muratorët të cilët operatori

ka paraqitur për realizimin e kësaj kontrate ,janë të njëjtët punonjës të cilët operatori i ka angazhuar

për realizimin e kontratës me Bashkinë Maliq ,me objekt:”Adaptimi i godinës së ish laboratorit për

strehim social Maliq”.

4) Operatori Ekonomik “B-93 ” shpk me ofertë : 15,694,814(pesëmbëdhjetë milion e

gjashtëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e tetëqind e katërmbëdhjetë) lekë pa tvsh.

-Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt :

“Ndërtim ujësjellësi Bregas + Strelcë“.Konkretisht:

-Sipas DST ,operatori duhet të paraqesë një deklaratë ku të përcaktohen saktë makineritë( sipas

targës),që do të angazhohen për realizimin e kontratës,në rast të shpalljes fitues.

Kjo deklaratë është për një tjetër objekt prokurimi dhe një tjetër Autoritet Kontraktor dhe jo për

objektin që prokurohet .

-Gjithashtu edhe deklarata për drejtuesin teknik të punimeve,deklarata për angazhimin e

mjeteve,deklarata që nuk është debitor ndaj Bashkisë Maliq janë për një tjetër objekt prokurimi dhe

një tjetër Autoritet Kontraktor dhe jo për objektin që prokurohet .

-Sipas DST ,operatori duhet të paraqesë një deklaratë ku të përcaktohen saktë punpnjësit(

emër,mbiemër,profesion),që do të angazhohen për realizimin e kontratës,në rast të shpalljes fitues.
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Deklarata e paraqitur nga operatori specialistët hidraulikë dhe muratorë nuk i ka të specifikuar emër

për emër.

-Sipas pikës 2.3.8 në DST ,operatorët ekonomikë duhet të kenë të punësuar 4 hidraulikë për të cilët

duhet të paraqiten:

-Kontrata e punës të vlefshme

-Të jenë në listëpagesa për periudhën Maj 2018-Gusht 2018

Hidraulikët e paraqitur nga ky operator nuk plotësojnë të gjitha kërkesat e DST. Punonjësit Besnik

Gjelaj,Fetah Alushaj dhe Namik Muçaj nuk janë në listëpagesa.

5) Operatori Ekonomik “EGLAND ” shpk me ofertë : 15,694,814(pesëmbëdhjetë milion e

gjashtëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e tetëqind e katërmbëdhjetë) lekë pa tvsh.

-Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt :

“Ndërtim ujësjellësi Bregas + Strelcë“.Konkretisht:

-Sipas DST ,operatori duhet të paraqesë një deklaratë ku të përcaktohen saktë makineritë( sipas

targës),që do të angazhohen për realizimin e kontratës,në rast të shpalljes fitues.

Kjo deklaratë mungon .

-Sipas DST ,operatori duhet të paraqesë një deklaratë që nuk është debitor ndaj Bashkisë Maliq .

Kjo deklaratë mungon

-Sipas DST ,operatori duhet të paraqesë një deklaratë ku të përcaktohen saktë punpnjësit(

emër,mbiemër,profesion),që do të angazhohen për realizimin e kontratës,në rast të shpalljes fitues.

Kjo deklaratë mungon.

-Sipas pikës 2.3.8 në DST ,operatorët ekonomikë duhet të kenë të punësuar 4 hidraulikë për të cilët

duhet të paraqiten:

-Kontrata e punës të vlefshme

-Të jenë në listëpagesa për periudhën Maj 2018-Gusht 2018

Hidraulikët e paraqitur nga ky operator nuk plotësojnë të gjitha kërkesat e DST. Punonjësit Fation

Daci dhe Emirjan Veliaj nuk janë në listëpagesa

-Sipas pikës 2.3.8 në DST ,operatorët ekonomikë duhet të kenë të punësuar 4 manovratorë për të

cilët duhet të paraqiten:

-Kontrata e punës

-Dëshmi të aftësisë profesionale

- Të jenë në listëpagesa për periudhën Maj 2018-Gusht 2018.

Manovratorët e paraqitur nga ky operator nuk plotësojnë të gjitha kërkesat e DST në numër dhe në

dokumentacion. Manovratori Petrit Mena nuk ka DAP të vlefshme.DAP e paraqitur nuk është e

rinovuar,është e datës 02.12.2015.Manovratorët Juljan Mero dhe Florentin Cjka nuk janë në

listëpagesa për gjithë periudhën e kërkuar.

6) Bashkimi i operatorëve “XHENGO ” shpk & ‘’CURRI’’ shpk me ofertë : 17,546,890

(shtatëmbëdhjetë milion e pesëqind e dyzetë e gjashtë mijë e tëtëqind e nëntëdhjetë ) lekë pa tvsh.

-Nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt : “Ndërtim

ujësjellësi Bregas + Strelcë“.Konkretisht:
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-Bazuar në Akt-Marrëveshjen me nr 5041 prot nr 4914 Kol, për bashkimin e operatorëve XHENGO

Shpk dhe CURRI shpk operatori ekonomik XHENGO shpk merr përsimër kryerjen e 63.33 % të

punimeve dhe kryesisht gërmimë, shtresë çakulli,asfaltim,etj.

Operatori ekonomik Xhengo shpk nuk ka paraqitur asnje manovrator.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatori ekonomik“ALB KORCA

2002”shpk

-Adresa: Korçë Pojan ZËMBLAK Lagjja Qëndër, Rruga NacionaleKm I, Zona Kadastrale 3903,

Nr. Pasurie 155/13, Pranë Nënstacionit Zëmblak

-NIPTI: K 34004003 T

se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej Vlera e ofertës:14,640,410 (katërmbëdhjetë

milion e gjashtëqind e dyzetë mijë e katërqind e dhjetë) lekë pa tvsh; pikët totale të marra [_____]

është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [BASHKIA MALIQ, BULEVARDI RINIA, MALIQ,
KORÇË] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve
nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i akordohet

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme

prej 15,874,450 (pesëmbëdhjetë milion e tetëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e katërqind e

pesëdhjetë)lekë pa tvsh., siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për

prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 19.11.2018

Ankesa: NUK KA

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

[Titullari i autoritetit kontraktor]

KRYETARI I BASHKISE

GËZIM TOPÇIU

______________


